rialem ciuitatem sunt, vel intra territorium eius, disposuimus.

II. DE alijs autem sacrosanctis ecclesijs & monasterijs & xenonib. & nosocomijs, & ceteris religiosis domibus, quæ in omnib. prouincijs nostræ Reipub. positæ sunt, nec non monasterijs in imperiali ciuitate & territorio eius politis, consequenter definitum est. His igitur locis liberam facultatem præstamus non solum temporalem emphyteusim facere immobilium rerum ad ipsos pertinētium, sed etiam perpetuo eas iure emphyteutico uolentibus dare. Et si quidē sacrosanctæ ecclesiæ fuerint, vel alię religiosæ domus, quarū administrationem Episcopus, vel per se, vel per clericum expedit: arbitrio eius & cōsensu fieri talem contractum iurantibus præsentē eo œconomis, & administratoribus, & chartularijs eiusdem religiosæ domus, quod ex hoc emphyteuseos contractu nullum damnum eidem religiosæ domui fiat.

Quod

Quod si ptochia vel xenones vel nosocomia, vel alia religiosa loca sint propria habentia administrationē: si qui dē sancta domus oratoria habeat; cōsensu amplioris partis clericorum oratorij contractus procedat, nec nō œconomi. Quod si solum xenodochium sit, vel ptochium, vel nosocomium, vel alia religiosa domus: is qui præpositus ipsius est, contractum faciat iurantibus administratoribus eorū sub præsentia religiosissimi Episcopi, a quo præpositi vel creati fuerint, quod nihil ad læsionem vel circumscriptionem eorundem locorū in tali contractu fiat. In monasterijs autē per hegumenos eorū cū ampliori parte eiusdem monasterij monachorum contractum fieri. In his autem omnibus iubemus inscribi instrumentum cum iureiurando, quod non ad læsionem vel circumscriptionem eorūdem locorum negotiū agitur, et hac tamē obseruatione præcedente releuationem nō amplius fieri

A a sexta

sexta portione redditus, quam habet res iure emphyteuseos præstita.

Quæ autem diximus de ædificijs dirutis pertinētibus ad religiosas domos in hac imperiali ciuitate positas: eadem obtinere volumus & in istis religiosis domibus. Illud quoque iubemus obtinere, vt si quando eadem religiosa domus vel propter publicas tributiones, vel propter alias necessarias causas obligatæ fuerint; & nō habeant ex rebus mobilibus, vnde eadē debita persoluāt: tūc primo quidē ordine in speciale pignus rē immobilē dari creditori volumus, vt huiusmodi pignoris fructus accipiens impudet sibi quosdam in ipsam pecuniam creditam, quosdā in vsuras nō plures quarta portione centesimæ. Quod si non possint hoc modo debitū obtinere: iubemus eos quidē, qui a beatissimo Patriarcha creantur siue metropolitani siue alij Episcopi fuerint, siue archimandrite, siue orphanotrophi, vel brephotrophi, vel xenodochi,